



رهبر اپوزیسیون ترکیه خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام شد

در بحبوحه افزایش اعتراضات پس از دستگیری شهردار استانبول، حزب اصلی اپوزیسیون ترکیه لحن خود را تشدید کرد و خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام «حداکثر تا نوامبر» (آبان) شد.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا، پس از ۱۰ روز اعتراض به دستگیری شهردار استانبول، رهبر حزب اصلی اپوزیسیون ترکیه روز گذشته (یکشنبه) طی یک کنفرانس فوق العاده خواستار بازگشت به صندوق های رای و برگزاری انتخابات زودهنگام «حداکثر تا نوامبر (آبان)» شد.

«اوزگور اوزیل» رهبر حزب جمهوری خواه خلق خطاب به «رجب طیب اردوغان» رئیس جمهور ترکیه در کنفرانس فوق العاده حزب خود در آنکارا گفت: حداکثر تا نوامبر با نامزد ما روبرو خواهید شد؛ ما از شما می خواهیم که دوباره به خواست مردم تمکین کنید؛ ما شما را به چالش می کشیم.

وی افزود: ما نامزد خود را در کنار خود و صندوق های رای را مقابل خود می خواهیم.

رهبر حزب جمهوری خواه خلق ترکیه خطاب به حزب حاکم ترکیه ادامه داد: اگر جرات دارید انتخابات برگزار کنید، اگر می خواهید در هفته اول ژوئن در کوتاه ترین زمان ممکن و اگر می گوئید نه، وقت خیلی تنگ است، بگذارید در اواسط دوره شما در نوامبر باشد.

حزب جمهوری خواه خلق ترکیه آنچه را که آن را «کودتا» علیه حزب حاکم توصیف کرده اند، محکوم کرد.

حزب جمهوری خواه خلق ترکیه در مارس ۲۰۲۴ با کسب ۳۷.۸ درصد از کل آرا در سراسر کشور، در صدر نتایج انتخابات شهرداری ها قرار گرفت و در شهرهای بزرگی مانند استانبول و آنکارا در برابر حزب عدالت و توسعه به رهبری «رجب طیب اردوغان» رئیس جمهور ترکیه پیروز شد.

اوایل فروردین امسال بزرگترین اعتراضات یک دهه اخیر ترکیه با بازداشت امام اوغلو برجسته ترین رقیب سیاسی اردوغان در این کشور آغاز شد. معترضان، احزاب مخالف، رهبران اروپایی و گروه های حقوق بشر، اقدام دولت ترکیه در دستگیری امام اوغلو را سیاسی و غیر دموکراتیک توصیف کردند.

به گزارش فرانس ۲۴، از آن زمان تاکنون، صدها هزار نفر از مردم ترکیه هر روز عصر در میدان ها، خیابان ها و دانشگاه های سراسر این کشور تجمع کرده اند و شعارهای ضد اردوغان سر می دهند و نه تنها آزادی امام اوغلو، بلکه خواهان برقراری عدالت و رعایت حقوق شهروندان در این کشور هستند.

شهردار استانبول یکی از چهره های اصلی مخالف و رقیب بالقوه رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه، روز چهارشنبه ۲۹ اسفند ۱۴۰۳ توسط دولت این کشور به اتهام فساد و «تروریسم» بازداشت شد.

بازداشت وی چهار روز پیش از معرفی امام اوغلو توسط حزب جمهوری خلق (CHP) به عنوان نامزد ریاست جمهوری سال ۲۰۲۸ انجام شد.

اردوغان پیشتر، رهبری این حزب را متهم کرد که حزب جمهوری خلق را «به نهادی برای تبرئه تعدادی از دزدان در شهرداری که پول، آن ها را کور کرده» تبدیل کرده است.